
 

 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 1/19003 

„Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice“ 

 
Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název:    Město Šlapanice 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČO:     002 82 651 
Zastoupený:    Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou  
 

Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy 
č. 18255 zástupcem. 

 
Zástupce:    DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:    Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:    Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:     415 39 656 
Registrace:    OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Kontaktní osoba:   Ing. Anna Jiroušková, email: zakazky@dea.cz, tel.: 545 110 145 
 

Informace o zadávacím řízení: 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2019-008550 

Evidenční číslo TED:   2019/S 054-124022 

Název VZ: „Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice“ 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 101 ZZVZ rozdělena na 3 níže uvedené dílčí částí. Dodavatelé jsou oprávnění 

podat nabídku na jednu nebo více částí veřejné zakázky. 

Dílčí část č. 1: Přístroje a pomůcky 

Dílčí část č. 2: Nábytek 

Dílčí část č. 3: Konektivita 

 

Dotační titul:    20.výzva-ITI-Brno-SC 2.4- Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) 

Číslo a název operačního programu: 06, Integrovaný regionální operační program 

Reg. číslo projektu:   CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008194 

 

Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): 

Veřejná zakázka na dodávky 

Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): 

Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): 

     Otevřené řízení  

 
Použité zkratky: 

ZZVZ  Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 

mailto:zakazky@dea.cz


 

 

2 

 

 
Vážení, 
 

v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám oznamujeme vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz účastníka ze dne 4. 4. 2019: 

„žádáme Vás o dodatečnou informaci k veřejné zakázce „Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice“ dílčí 
část č. 3 „Konektivita“.  
 
1. Zadání požadovaných technických parametrů monitorovacího a bezpečnostního řešení splňuje pouze jeden 
výrobce a to Flowmon. Tímto je dle našeho názoru narušeno zachování rovné hospodářské soutěže (dle §6 ZVZ 
v platném znění, zejména dodržení zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace).  
Je možné posoudit/upravit parametry tak, aby bylo možné nabídnout řešení více výrobců?  
 
Předem děkujeme za přezkoumání našich požadavků a poskytnutí dodatečných informací – úpravu zadávací 
dokumentace – technických parametrů tak, aby bylo možné nabídnout řešení více různých výrobců.“  

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1  
Zadavatel si ověřil parametry dotčené položky č. 4: 

4 Vnitřní konektivita školy 

(LAN) - kolektor 

- zařízení, které řeší monitorování IP (IPv4 a IPv6) datových toků 

formou exportu provozních informací o přenesených datech v 

členění minimálně zdrojová/cílová IP adresa, zdrojový/cílový 

TCP/UDP port (či ICMP typ) – RFC3954 nebo ekvivalent (např. 

NetFlow) – systém pro monitorování a sběr provoznělokačních 

údajů minimálně na úrovni rozhraní WAN, ideálně i LAN) a to bez 

negativních vlivů na zátěž a propustnost zařízeni s kapacitou pro 

uchování dat po dobu minimálně 2 měsíců. 

- Logování přístupu uživatelů do sítě umožňující dohledání vazeb 

IP 

- fyzické či virtuální zařízení určené pro dlouhodobé ukládání, 

zobrazení a analýzu síťových toků ve formátech 

NetFlow/IPFIX/sFlow a dalších. Umožňuje uživatelům přesně, 

rychle a efektivně řešit problémy v síti, zvýšit její bezpečnost díky 

detekci vnitřních i vnějších útoků, předcházet incidentům, 

optimalizovat síť a snížit provozní náklady. 

Kolektor přináší kompletní přehled o dění v síti ve formě 

dlouhodobých grafů s možností volby perspektivy, Top statistik o 

uživatelích, službách a komunikacích, uživatelsky definovatelných 

profilech, možnosti zobrazení dat až na úrovni jednotlivých 

komunikací a mnoho dalšího. Poskytuje tak plnou sadu funkcí pro 

monitorování a reportování o síťovém provozu včetně 

upozorňování v případě definované události. 

- součástí dodávky bude výkonný rackový server s uložištěm pro 

ukládání údajů na 2 měsíce 

1 

 



 

 

3 

 

Oprávněně se domnívá, že existuje na trhu více výrobců, kteří splní shora požadované obecně definované 

zadání. Pokud by zadání ještě více zobecnil, potom by naopak způsobil neporovnatelnost nabídek a získal by tím 

zařízení, které by nevyhovovalo jeho potřebám pro řádnou analýzu dat. 

Dále zadavatel v soupisu prací uvedl v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ: Poznámka podle § 89 odst. 5 a 6 dle 

Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb:  

všechny uvedené obchodní názvy jsou pouze orientační. Dodavatel může nabídnout rovnocenné nebo lepší 

výrobky. 

Zadavatel v souladu se shora uvedeným si na zadávacích podmínkách trvá. 

 
 
 
V Brně dne 9. 4. 2019 
 
 
 
                

                                                                     ................................................................... 
       Ing. Anna Jiroušková, v plné moci 
       DEA Energetická agentura, s.r.o. 
 

 

Seznam příloh:   

Bez příloh 

 


		2019-04-09T08:45:29+0200
	Ing. Anna Jiroušková




